
　

～4～ ～1～

アベニュー瓦版vol.53

ダスキンアベニュー
℡0282-22-3079 FAX0282-22-3083 

ホームページ http://www.avenew.co.jp/ 
お問合せ neworder@avenew.co.jp

※担当者にお渡しいただくか、ＦＡＸ・メールでご返信下さい。

※投稿いただいた内容を、瓦版でご紹介させていただいてもよろしいですか？

・はい ・イニシャルならOK ・いいえ

お名前（会社名） ・ ・

お電話番号 ・ ・

ご意見ご感想をお寄せください。

「Facebook」のおいらのページを見てくれたかな？

その名も「にゅ～たの部屋」
「にゅ～たの部屋」で検索してね。

「アベニューでも四葉のクローバーの種をまいたよ

四葉がでるといいな～」

《新入社員 自己紹介…中村和貴》

4月から新入社員として働いています、中村

和貴です。よろしくお願いします。

皆さんに、顔と名前を早く覚えて頂けたら嬉し

いです。

私は栃木県大田原市で生まれ育ちました。山

が多く、那珂川の近くで、とても田舎な所です

が、空気がとてもおいしい良い所です。小さい

頃からスポーツが大好きで、野球など体を動

かすことが好きです。

至らないところが多々あると思いますが、社会

人１年生として精一杯頑張りますので、ご指導

の程よろしくお願いします。

《新入社員 自己紹介…太田千春》

こんにちは。

４月より株式会社アベニューに入社

しました、太田千春と申します。

出身は福島県二本松市で、白鴎大学

経営学部を今年の春に卒業しました。

白鴎大学ハンドベル部の卒業生チーム

の一員としても活動中です。

配属はメリーメイドで、栃木市周辺を

担当します。快適なくらしをお届けで

きるよう頑張ります。

「キャップアートパネル大作戦」

（株）アベニュー創業５０周年を記念して、お客様と一緒に「キャップアートパネル大作戦」を
やりま～す！とご案内したところ、多くの方々からペットボトルのキャップが集まり、１０，０

００個集まりました。キャップアートパネルの製作には、皆様のご協力も頂きたいと思ってい

ますので、ぜひご参加ください。詳細は、日程が決まり次第ご案内させて頂きます。



～２～ ～３～

四葉のクローバーの種を蒔いてくれた

と思うけど、葉っぱは出てきたかな？

最初は三つ葉でも、一ヶ月位で四葉に

なっていることがあるみたいだから、

ときどき、観察してね！

もし、四葉のクローバーを発見したら、

連絡ちょうだい！

そして、押し花のように、ティッシュペー

パーなどに挟んで、乾燥させておいて

欲しいな。

現物を、交換に行く担当者に渡しても

らえば、ラミネート加工して、プレゼン

トさせてもらうからね。

≪四葉のクローバーは発芽しましたか？≫

こんな感じで、

カードサイズにラミネートして、

プレゼントさせてもらいます。

《社長のひとり言》
熊本地震で被害に遭われました方々に心よりお見舞い申し上げます。

こうしたことが起こるたびに、自分自身の無力さを思いしらされます。

ＴＶをはじめとするマスコミやインターネットを通して入ってくる情報が増えてい

るからこそ、尚、その気持ちを強くします。

何か自分たちに出来ることはないかと考え、取り扱い商品である「くまモンスポ

ンジ」の収益を義捐金にさせていただこうと企画しましたが、数量限定の商品だっ

たため品切れになり、すべてのお客さまにはお声を掛けられず申し訳ありませんで

した。最終的に送らせていただく義捐金の金額がまとまりましたら、後日、必ずご

報告させていただきます。ご協力いただいた皆さまには御礼申し上げます。社内で

は義捐金ＢＯＸを設置し、スタッフにも協力いただいています。こちらは熊本県で

被害あったダスキンの仲間たちの支援にあてるつもりです。実は、昨年秋にあった

栃木の水害の際に、熊本県のダスキンの仲間より支援をしてもらい、そのお返しに

なればと思っています。一日も早く、熊本の方々に通常の生活が戻ってきますよう、

今後も何か私たちに出来ることがあれば、行動していきたいと思っています。

≪四葉のクローバーを発見したら≫

表面 裏面

《つれづれなるままに》
お久しぶりです。アベブーこと阿部です！

GWに妻・長女と３人で、ぶらり旅してきました。今回は東京外苑前から渋谷まで13㎞

18000歩のぶらり旅でした！

まずは、明治神宮外苑でやっていた「肉フェス」で、お肉を充電してからのスタート。お洒

落なエリアなので街並みもお店も刺激がいっぱいですね。

表参道は、緑が鮮やかできれいでした。

原宿・表参道エリアは魅力的なスイーツのお店がたくさんあり

まして、パンケーキやアイスやクレープなどなど・・・どこにしよ

うか迷っているうちに、渋谷に着いてしまいました。表参道ス

イーツは、近々再チャレンジします！

ということで、渋谷で見つけたアイスクリーム食べました。見た

目はソフトクリームですが、食感はソフトクリームより固めです。

美味でした(笑)

最後は渋谷のロフト

で会ったスター

ウォーズに出てくる

「タスケンレイダー」と

記念撮影！

充実の１日でした！


